en cinco cuotas, ajustadas por la variación del Indice de Precios al Consumo, el pago del impuesto
de Contribución Inmobiliaria y demás tributos que se cobran conjuntamente en la planilla de
tributos anuales, cuando el monto total de los mismos sea inferior a $ 29.219,oo (pesos uruguayos
veintinueve mil doscientos diecinueve);

que en aplicación de lo previsto en el artículo 164 del Decreto Departamental Nº 3622, queIV)
establece: "Todas las obligaciones pecuniarias, de carácter fiscal cuyo plazo venza en días
feriados, podrán hacerse efectivas el día hábil inmediato siguiente";

[...]

bonificación acumulada, la que recién volverá a generarse a razón del 1% (uno por ciento) anual, a
partir del segundo ejercicio en que se verifique consecutivamente.

Autorízase el pago en cinco cuotas del impuesto de Contribución Inmobiliaria y demás tributos4º)
que se cobran conjuntamente, cuando el monto de los mismos sea inferior a $ 29.219,oo (pesos
uruguayos veintinueve mil doscientos diecinueve). Las cuotas se ajustarán por el I.P.C., con las
siguientes fechas de vencimiento:

Cuota Nº 1 – plazo hasta el 2 de marzo de 2026,

Cuota Nº 2 – plazo hasta el 30 de abril de 2026,

Cuota Nº 3 – plazo hasta el 30 de junio de 2026,

Cuota Nº 4 – plazo hasta el 31 de agosto de 2026, y